

ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK

2020 – 2021

ACTIVIDADES EXTRA- ESCOLARES



AURRERA DOAZEN EKINTZAK

ACTIVIDADES CONFIRMADAS

“COVID-19” OHARRAK

Eskolaz Kanpoko Ekintzen eskaintza hau zabaldu den uneko egoera berezia izanik, ezin dugu ziurtasunez jakin datorren kurtsoko baldintzak zeintzuk izango diren. Hori dela eta:

- Osasun edo Hezkuntza Sailak ezartzen dituen edonolako baldintzak eskaintza hau egokitzera behartu gaitzake. Kasuistika horren zabala izanik, ezin ditugu balizko eszenatoki anitzak zerrendatu. Ondorioz, COVID-19 larrialdiari lotuta, eskaintza honen egokitzapena gertatu daitekeela ohartarazi eta egokitzapen horiek ahalik eta lasterren komunikatuko dizkizuegula jakinarazten dizuegu.
- Edonolako egokitzapena egin behar izatekotan, ekintza horretan izena emandako ikasleei baja eskatzeko aukera eskainiko genieke (matrikula itzuliz ekintza hasi aurretik bada eta kuota proportzionala behin ekintza hasita).

NOTAS “COVID-19”

Teniendo en cuenta la excepcional situación en la que se ha publicado la presente oferta de extraescolares, no podemos saber con certeza las condiciones en las que nos encontraremos el próximo curso. Por ello:

- Las condiciones que sean impuestas desde los departamentos de Sanidad y Educación pueden obligarnos a variar la presente oferta. Siendo la casuística tan amplia, no podemos detallar todos los posibles escenarios. En consecuencia, avisamos que puede haber una modificación de la oferta en virtud del desarrollo de la emergencia sanitaria ligada al COVID-19 y nos comprometemos a comunicaros lo antes posible cualquier modificación necesaria.
- Si fuera necesaria alguna modificación, se daría la opción de causar baja en las actividades en las que se hayan inscrito l@s alumn@s (devolviéndose la matrícula si ocurre antes de octubre y la cuota proporcional si es una vez comenzada la actividad).

OHAR OROKORRAK

IZEN EMATEA

- **Izena emateko epea:** EKAINAK 12 – EKAINAK 26. Agortuta dago honezkero epea.
- **Izen emateak epez kanpo:** Aurrera atera diren ekintzen kasuan eta “StandBy” gisa agertzen direnen kasuan, izena emateko aukera zabalik mantenduko da **orohar**. Aurrera atera EZ diren ekintzen kasuan, jada ez dago izena emateko aukerarik. Edozein eskaera eskolazkanpokoekintzak@armentiaikastola.eus helbidera bideratu eta taldean lekua ote dagoen erantzuna jasoko duzue (Uztailak 17a baino lehen edota jada Irailean).

EKINTZEN INFORMAZIOA:

- *** StanBy:** Talde hauek kolokan daude, aurrera ateratzeko gutxieneko partehartzaile kopurura heldu ez direlako, baina gertu daudelako. Emailaz azalduko zaizue egoera eta saiatuko gara taldea aurrera ateratzen edota alternatibak eskaintzen.
- **“EZ”:** Gutxieneko partehartzaile kopurura gerturatzeko ez direnez, ezin ditugu ekintza hauek aurrera atera. Hala ere, emailaz komunikatu zaizkizue alternatiba posibleak.
- **“BAI” Bilera informatiboak:** Ekintza bakoitzaren aurkezpen bilera antolatuko da Iraila/Urrian.

URTEKO KUOTAK:

- **Matrikula:** Aurten, 25€-ko izen-emate matrikula egongo da ekintza bakoitzeko (Kantitate hori Abenduko kuotatik deskontatuko da). Matrikula hori **taldea aurrera ateratzen dela baieztatzen den unean kobratuko da (Uztailak 6-10 astean, dokumentu honetan agertzen diren ekintza BAIeztatuetan)** eta **EZ DA ITZULIKO** baja emanez gero (ekintza hasi aurretik komunikatu arren).
- **Urteko kuota bi txandatan kobratuko da**, Abenduan eta Martxoan.
- **Bajak:** Edozein ekintzetan baja emateko **IDATZIZ** egin beharko da.
 - Urriaren 1a baino lehenago eskatzen diren bajen kasuan matrikula baino ez da kobratuko.
 - Otsailaren 1a baino lehenago eskatzen diren bajen kasuan Urteko Kuotaren erdia kobratuko da.
 - Otsailaren 1etik aurrera eskatzen diren bajen kasuan Urteko kuota osoa kobratuko da.

INSCRIPCIONES:

- **Plazo:** 12 de JUNIO – 26 de JUNIO. Ya está agotado el plazo de inscripción.
- **Inscripciones fuera de plazo:** En el caso de las actividades que han salido adelante o en las que se encuentran en “StandBy” se mantendrá abierta la opción de inscribirse **en general**. En las actividades que NO han salido adelante, ya no existe esa opción. Para cualquier petición de inscripción, escribid a eskolazkanpokoekintzak@armentiaikastola.eus y se os comunicará si hay plazas disponibles en esa actividad (Bien antes del 17 de julio o bien en septiembre).

INFORMACIÓN DE LAS ACTIVIDADES:

- *** StanBy:** Estos grupos están en duda. Hoy en día no tienen el N° mínimo de participantes apuntados/as, pero estando cerca, tampoco los descartamos del todo todavía. Se os explicará la situación por email e intentaremos sacarlos adelante o plantearos alguna alternativa.
- **“EZ”:** Estas actividades no pueden salir adelante, ya que no se acercan al N° mínimo de participantes. No obstante, se os comunicarán por email posibles alternativas.
- **“BAI” Reunión informativa:** Se organizará una reunión de presentación de cada actividad en septiembre/octubre.

CUOTA ANUAL:

- **Matrícula:** Este año se cobrará una primera cuota de inscripción a modo de matrícula, de 25€ por actividad (La cantidad se descontará de la cuota de Diciembre). **Dicha matrícula se cobrará en el momento en el que se certifique que el grupo sale adelante (6-10 de julio, en el caso de las actividades confirmadas en este documento) y NO SE DEVOLVERÁ** en el caso de baja posterior (aunque se comunique antes de comenzar la actividad).
- **La cuota anual se cobrará en dos plazos**, en Diciembre y Marzo.
- **Bajas:** Para darse de baja en cualquier actividad, hay que hacerlo por escrito.
 - En el caso de las bajas solicitadas antes del 1 de Octubre tan solo se cobrará la matrícula.
 - En el caso de las bajas solicitadas antes del 1 de febrero se cobrará la mitad de la cuota anual.
 - En el caso de las bajas solicitadas a partir del 1 de febrero se cobrará la cuota anual integra.

JARDUERA FISIKOAK – 2020 / 2021 – ACTIVIDADES FÍSICAS

MAILA CURSO	EGUNAK DÍAS	ORDUTEGIA HORARIO	URTEKO KUOTA ANUAL	EGOERA (Aurrera doa: BAI/EZ/StanBy)
PSIKOMOTRIZITATEA				
HH – 4	Asteazkena	16:30-17:45	135 €	BAI
HH – 5	Osteguna	16:30-17:45	135 €	BAI
AURRE KIROLAK / Iniciación Pre-Deportiva				
LH – 1	Astelehena - Asteazkena	16:30-17:30	190 €	BAI
LH – 2	Astelehena - Asteazkena	16:30-17:30	190 €	BAI
ZIRKOA / Circo (ZIRKUNZIRKO Eskola)				
LH – 1-2-3	Ostirala	16:30-17:30	200 €	BAI *
LH – 4-5-6	Ostirala	16:30-17:30	200 €	
KIROL ANITZA – SASKIBALOA / Multi - Baloncesto				
LH – 3	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	BAI
LH – 4	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
KIROL ANITZA – BOLEIBOL / Multi - Boley				
LH – 3	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	StandBy *
LH – 4	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
KIROL ANITZA – FUTBOLA / Multi - Futbol				
LH – 3	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	BAI
LH – 4	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
KIROL ANITZA – EUSKAL PILOTA / Multi - Pelota Vasca				
LH – 3	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	BAI
LH – 4	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
KIROL ANITZA – GIMNASIA ERRITMIKOA / Multi - Gimnasia Ritmica				
LH – 3	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	BAI
LH – 4	Astearte - Osteguna	16:30-17:30	190 €	
IRRISTAKETA HASTAPENA / Iniciación Patinaje				
LH – 3-4	Astelehena	16:30-17:30	110 €	BAI
LH – 3-4	Ostirala	16:30-17:30	110 €	BAI

* **Zirkoa:** 25 ikaslek baino gehiagok ematen dute izena, beraz kuota 200€-koa izango da.

MAILA CURSO	EGUNAK DÍAS	ORDUTEGIA HORARIO	URTEKO KUOTA ANUAL	EGOERA (Aurrera doa: BAI/EZ/StanBy)
ARETO FUTBOLA / Futbol Sala				
LH – 5	Astelehena - Asteazkena	16:30-17:30	250 €	StandBy*
FUTBOL 8				
LH – 6	Astelehena - Asteazkena	16:30-18:00	295 €	EZ
SASKIBALOIA				
LH – 5	Astelehena - Asteazkena	16:30-18:00	295 €	BAI
LH – 6	Astelehena - Asteazkena	16:30-18:00	295 €	BAI
ESKUPILOTA				
LH – 5-6	Astelehena - Asteazkena	16:30-18:00	275 €	BAI
PALA				
LH – 5-6	Astearte - Osteguna	16:30-18:00	275 €	StandBy*
BOLEIBOL				
LH – 5-6	Astearte - Osteguna	16:30-18:00	295 €	BAI
GIMNASIA ERRITMIKOA				
LH – 5-6	Astearte	16:30-17:30	110 €	BAI
IRRISTAKETA / Patinaje				
LH – 5-6	Astelehena	16:30-17:30	110 €	BAI
LH – 5-6	Ostirala	16:30-17:30	110 €	BAI

DBH 1 – 2	Saskibaloia	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	BAI
	Futbol 8	Asteart - Osteg	16:00-17:00	275 €	EZ
	EskuPilota mixto	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	245 €	EZ
	Pala mixto	Asteart - Osteg	16:00-17:00	245 €	BAI
	Boleibol	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	EZ
DBH 3 – 4	Saskibaloia	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	BAI
	Futbol 8	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	275 €	EZ
	EskuPilota mixto	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	245 €	EZ
	Pala mixto	Asteart - Osteg	16:00-17:00	245 €	BAI
	Boleibol	Asteart - Osteg	16:00-17:00	275 €	BAI
	Defentsa Pertsonala (neskak) Defensa personal (chicas)	Kurtsoan zehar ikastaroa eskainiko da Se ofrecerá un cursillo durante el curso			
BATX I 1 – 2	Saskibaloia / Baloncesto	Asteart - Osteg	16:00-17:00	275 €	EZ
	EskuPilota mixto	Astlh - Asteazk	16:00-17:00	245 €	EZ
	Pala mixto	Asteart - Osteg	16:00-17:00	245 €	EZ
	Boleibol (neskak)	Asteart - Osteg	19:00-20:30	295 €	*StandBy
	Defentsa Pertsonala (neskak) Defensa personal (chicas)	Kurtsoan zehar ikastaroa eskainiko da Se ofrecerá un cursillo durante el curso			

KULTURA JARDUERAK – 2020 / 2021 – ACTIVIDADES CULTURALES

MAILA CURSO	EGUNAK DÍAS	ORDUTEGIA HORARIO	URTEKO KUOTA ANUAL	EGOERA (Aurrera doa: BAI/EZ/StanBy)
EUSKAL DANTZAK				
HH – 5	Asteazkena	Jantoki 60´	110 €	BAI
HH – 5	Astelehena	16:30-17:30	110 €	BAI
LH – 1-2	Astearte	16:30-17:30	110 €	BAI
LH – 3-4	Asteazkena	16:30-17:30	110 €	EZ
LH – 5-6	Ostirala	16:30-17:30	110 €	BAI
BERTSOLARITZA				
LH – 4	Asteazkena	Jantoki 60´	110 €	StandBy*
LH – 5	Osteguna	Jantoki 60´	110 €	BAI
LH – 6	Astearte	Jantoki 60´	110 €	EZ
TRIKITIXA				
LH – 3-4	Ostirala	Jantoki 60´	125 €	BAI
LH – 5-6	Ostirala	Jantoki 60´	125 €	BAI
GITARRA				
LH – 3	Astelehena	Jantoki 60´	175 €	BAI
LH – 4	Astelehena	Jantoki 60´	175 €	BAI
LH – 5	Astearte	Jantoki 60´	175 €	BAI
LH – 6	Osteguna	Jantoki 60´	175 €	BAI
ESKULANAK / Manualidades				
LH – 1	Astelehena	Jantoki 60´	120 €	
LH – 2	Astearte	Jantoki 60´	120 €	BAI
LH – 3	Asteazkena	Jantoki 60´	120 €	BAI
LH – 4	Ostirala	Jantoki 60´	120 €	BAI
ROBOTIKA (<i>Habilas Creative Play</i>)				
HH – 4	Astearte	Jantoki 45´	275 €	BAI
	Astearte	16:30-17:15	275 €	EZ
HH – 5	Osteguna	Jantoki 45´	275 €	BAI
	Astearte	16:30-17:15	275 €	EZ
LH – 1	Asteazkena	Jantoki 60´	365 €	BAI
	Astearte	16:30-17:45	365 €	BAI
LH – 2	Astelehena	Jantoki 60´	365 €	BAI
	Astearte	16:30-17:45	365 €	BAI
LH – 3	Osteguna	Jantoki 60´	365 €	EZ
	Astelehena	16:30-17:45	365 €	EZ
LH – 4	Astearte	Jantoki 60´	365 €	BAI
	Astelehena	16:30-17:45	365 €	EZ
LH – 5	Asteazkena	Jantoki 60´	365 €	EZ
	Osteguna	16:30-17:45	365 €	EZ
LH – 6	Astelehena	Jantoki 60´	365 €	BAI
	Osteguna	16:30-17:45	365 €	EZ

INGELESIA (Mondragon Lingua)				
HH – 4	Astelehena	Jantoki 60´	245 €	BAI
HH – 5	Astearte	Jantoki 60´	245 €	BAI
LH – 1	Osteguna	Jantoki 60´	245 €	BAI
LH – 2	Asteazkena	Jantoki 60´	245 €	BAI
LH – 3	Astearte	Jantoki 60´	245 €	BAI
– 4	Osteguna	Jantoki 60´	245 €	BAI
LH LH– 5	Astelehena	Jantoki 60´	245 €	BAI
LH – 6	Asteazkena	Jantoki 60´	245 €	BAI
SUKALDARITZA / Taller de Cocina (Cook&Play)				
HH – 4-5	Ostirala	16:30-17:30	305 €	EZ
LH – 1-2-3	Osteguna	16:30-17:30	305 €	BAI
LH – 4-5-6	Osteguna	16:30-17:30	305 €	BAI
XAKEA / Ajedrez				
LH – 1-2-3-4-5-6	Asteazkena	Jantoki 60´	110 €	BAI
BRAIN COACHING (CLIP Innovación Educativa)				
HH – 4	Asteazkena	Jantoki 60´	245 €	EZ
HH – 5	Astelehena	Jantoki 60´	245 €	BAI
LH – 1	Astearte	Jantoki 60´	245 €	EZ
LH – 2	Osteguna	Jantoki 60´	245 €	BAI
LH – 3	Astelehena	Jantoki 60´	245 €	EZ

- **Eguerdiko ekintzen ordutegia** Jantoki txanden arabera izango da. Orohar HH eta LH 1-2-3-ko ikasleek 12:30tan bazkaldu eta 13:30-14:30 bitartean garatuko dituzte ekintzak, LH 4-5-6-ko ikasleek berriz 12:30tan ekintza eta 13:30tan bazkaldu. Baina izen emateen arabera 2 txanda antolatuko lirateke eta ordutegi horiek aldatu litezke.
- **El horario de las actividades del mediodía** se organizará según los turnos del comedor. En general EI y 1º-2º-3º de EP comerán a las 12:30 y realizarán la actividad a las 13:30, mientras que 4º-5º-6º realizarán la actividad a las 12:30 y comerán a las 13:30, pero si en alguna actividad las inscripciones fueran numerosas se organizarán 2 turnos y podría suceder algún cambio de horario en dichas actividades.

DBH 1 – 2	Bertsolaritza	Osteguna	14:45-16:15	155 €	BAI
	Euskal Dantzak	Astearte	17:30-19:00	155 €	EZ
	Gitarra	Astearte	14:45-16:15	275 €	*StandBy
	Ingelesa	Asteart ETA Osteg	15:30 – 17:00	700 €	BAI
DBH 3 – 4	Bertsolaritza	Asteazkena	14:45-16:15	155 €	BAI
	Euskal Dantzak	Astearte	17:30-19:00	155 €	EZ
	Gitarra	Astlh EDO Asteart	14:45-16:15	275 €	EZ
	Ingelesa	Asteart ETA Osteg	15:30 – 17:00	700 €	BAI
BATXI 1 – 2	Bertsolaritza	Astearte	Erabakitzeke	155 €	EZ
	Euskal Dantzak	Astearte	Erabakitzeke	155 €	EZ
	Gitarra	Astlh EDO Asteart	14:45-16:15	275 €	EZ
	Ingelesa	Astlh ETA Asteazk	15:30 – 17:00	700 €	EZ

- **DBH eta Batxiko ikasleen kasuan, Kultur ekintzen egunak zein ordutegiak**, beraien artean adostu ditzaketan aldatetara irekita daude. Izena eman dutenen eta irakasleen artean adostuko dira Irailean. Ikasle batek ezingo balu denon artean adosten den ordutegi berrian parte hartu, matrikula itzuliko litzaioke.
- **En el caso de alumn@s de DBH y Batxi, los días y horarios de las actividades culturales** están abiertos a cambios que acuerden entre ell@s. Las decisiones se tomarán entre l@s alumn@s inscrit@s y profesor@s. Si algún/a alumno/a no pudiera asistir en un nuevo horario acordado conjuntamente, se le devolvería la matrícula.